ברוכים הבאים לאתר האינטרנט של המועצה המקומית ירוחם- [לאתר רישוי עסקים לחץ כאן](#).

דברי הסבר

מבוא

בדברי הסבר אלה תהא למונחים שלהלן המשמעות המפורטת לצידם:

"**חוק רישוי עסקים**" - חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 ;

"**מועצה מקומית ירוחם**" - מועצה מקומית ירוחם

"**צו רישוי עסקים**" - צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשע"ג-2013 ;

"**תקנות הוראות כלליות**" - תקנות רישוי עסקים (הוראות כלליות), התשס"א-2000 ;

רישיון עסק הוא היתר שניתן על ידי רשות הרישוי (במקרה זה – מועצה מקומית ירוחם) שמטרתו להבטיח את פעילותו התקינה של העסק.

הרישיון מעיד, למעשה, כי ננקטו בעסק כלל האמצעים הנדרשים לשמירה על כל אחת ממטרות החוק - כפי שמפורט בהמשך.

המפרט האחיד הרשותי של מועצה מקומית ירוחם מפורסם בזאת כחלק ממרכיבי הרפורמה הארצית ברישוי עסקים, ועל מנת לשפר ולהקל ככל שניתן על בעלי עסקים/ יזמים, תוך פיתוח סביבה עסקית תומכת וחיובית לבעלי העסקים / יזמים ומתן שירות הטוב ביותר במסגרת הליך רישוי העסק.

המפרט האחד

במסגרת [הרפורמה ברישוי עסקים](#) במדינת ישראל, מפורסמות בזאת דרישות רשות הרישוי של המועצה המקומית ירוחם, לפי סעיף 37ג(א) לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק רישוי עסקים") במסמך המאחד דרישות, מסמכים ותנאים, הנדרשים מטעמה, לקבלת רישיון עסק או חידושו שעל כל בעלי העסקים נדרשים לקיים ברישיון עסק – (להלן "המפרט הרשותי")

המפרט הרשותי מפורסם בהתאם לתיקון 34 לחוק רישוי עסקים ומתייחס לכל סוגי עסקים כמפורט בצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשע"ג-2013 (להלן: "צו רישוי עסקים").

יובהר כי על כל עסק חלות גם דרישות החוק/תקנות/צווים וכן דרישות מטעם הגורמים הממשלתיים – "נותני האישור" (משרד הגנת הסביבה, המשרד לביטחון הפנים (משטרה וכיבוי), משרד הכלכלה, משרד החקלאות ופיתוח הכפר ומשרד הבריאות), המפורסמות באתר ממשל זמין, אליהן מתווסף המפרט הרשותי.

אין באמור במסמך זה כדי לפטור את בעל העסק מהגשת בקשה ומקבלת אישורים מתאימים לפי חוק רישוי עסקים ולפי כל דין.
- 1.5. מובהר בזאת כי מסמך זה אינו מהווה רישיון עסק, וכי כל מי שמנהל עסק ללא רישיון כדן עובר על החוק, ויהא צפוי לעונשים הקבועים בחוק.
- 1.6. היה וקיימים בעסק עיסוקים נוספים החייבים ברישוי לפי צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשע"ג-2013 (למשל – בריכת שחייה בבית מלון), בנוסף לכל תנאי שחל על העסק, יחולו על העיסוקים הנוספים גם התנאים המסוימים שבמפרט הרשותי לעסקים מסוגם.
- 1.7. בנוסף לאמור בדרישות אלו, כל שינוי בהוראות כל דין, החל על העסקים נשוא דרישות אלה, יחול עליהם מיום פרסומו כדן ויחייב את העסקים.
- 1.8.

הגדרות בפרק זה –

בשר – בשר עופות, דגים ובקר או חלק ממנו, טרי, מקורר, קפוא, מבושל, מעושן, טחון או מעובד בדרך כל שהיא לרבות מוצרי בשר ומוצרים המכילים בשר.

4.1. בעל העסק יעמוד בכל דרישות משרד הבריאות ובכללן כל האמור בתקנות רישוי עסקים (תנאי תברואה נאותים לבתי אוכל), התשמ"ג – 1983 ולרבות הדרישות הנוספות לתקנות אלו.

4.2. רכישה ומשלוח הבשר יעמדו **בכל** האמור בתנאים שנקבעו בחוק להגנה על בריאות הציבור (מזון) תשע"ו – 2015.

4.3. אין להכניס לעסק מוצרים מן החי שאין להם תעודה וטרינרית שהונפקה במהלך 24 השעות שקדמו להגעת משלוח מוצרים מן החי ויש התאמה בין התעודה הווטרינרית ובין תעודת המשלוח.

4.4. תעודת המשלוח תכיל את הנתונים המפורטים בחוק להגנה על בריאות הציבור (מזון) תשע"ו – 2015.

4.4.1. בעל העסק ישמור בעסק את תעודת המשלוח, לפי הנדרש בחוק ויציגה לווטרינר הרשות, על פי דרישה.

4.5. אין לרכוש בשר ממפעלים ללא רישיון יצרן ורישיון עסק.

4.6. אין להכניס לעסק מוצר מן החי שלא נשמר בקירור, בטמפרטורות הנדרשות בחוק לסוג המוצר מן החי המדובר, לכל אורך דרכו - מהיציאה מהמפעל המייצר, לכל אורך זמן ההובלה ועד הכניסה לעסק ואחסונו במקרר המתאים.

אשפה של מזון מן החי כגון, בשר או דגים, יש לאסוף בשקיות פלסטיק עבות וקשורות היטב שישמרו בעסק בתוך המקרר עד להוצאתן לכלי אצירת האשפה בסמוך למועד הפינוי שנקבע ע"י אגף איכות הסביבה.

5. התנהלות כללית של עסקים

- 5.1. סגירות עונתיות יתבצעו על פי האמור תקנות התכנון והבנייה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), תשע"ד-2014 סעיף 26 : [תקנות התכנון והבנייה](#)
- 5.2. הצבת שולחנות וכסאות חפצים וסחורה תיעשה ע"פ הקבוע בחוק העזר לירוחם (שמירת הסדר), התשע"ו-2016 ובהתאם לדרישות הבאות :
- 5.3. הנ"ל לא יחרגו מרוחב חזית בית העסק.
- 5.4. יישאר מרחב סביר שיאפשר מעבר הולכי רגל ולאנשים עם מוגבלות ככל שנדרש.
- 5.5. במקום בו קיים שביל אופניים לא תותר הוצאת הנ"ל.
- 5.6. הצבת שולחנות, כסאות, חפצים וסחורה תהיה בהתאם לתוכנית שתוגש לאישור המועצה. חל איסור על הוצאתם לפני קבלת אישור של המועצה.
- 5.7. כל דרישה אחרת שתפורסם על ידי המועצה.

6. רוכלות –

- 6.1. המועצה המקומית ירוחם בחרה מספר מקומות ואירועים בהם ניתן לקבל אישור מיוחד להפעלת רוכלות :
- 6.2. רוכלות בתחומי המועצה תותר רק בירידים, פסטיבלים חגים ומועדים אשר מפוקחים ע"י הרשות לאחר קבלת אישור לכך מאת המועצה/ממפיק האירוע ובהתאם [לחוק העזר לירוחם \(שמירת הסדר\)](#), התשע"ו-2016.
- 6.3. הפעלת פודטראק במתחמים הבאים ורק לאחר קבלת רישיון עסק להפעלת פודטראק במקומות הנ"ל :
- פראק אגם ירוחם
- חצר בית העם לשעבר (ברחוב צבי ברונשטיין)
- אצטדיון ירוחם
- 6.4. המבקש לעסוק ברוכלות, יגיש בקשה מפורטת למחלקת רישוי עסקים במועצה לקבלת אישור למיקום וסוג הרוכלות.
- 6.5. תקופת אישור הרוכלות תהיה נקובה בתאריכים ולא תותר רוכלות באופן קבוע.
- 6.6. אזור הדוכן יישמר נקי בכל עת.
- 6.7. לא תאושר הצבת דוכן ללא תשלום אגרה מראש, על-פי החלטת המועצה.

7. נגישות

- 7.1. עסק שהוא מקום ציבורי או שירות ציבורי כהגדרתם [בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח – 1998](#), יקיים במלואן את הוראות הנגישות לפי פרק ה'1 לחוק האמור את הוראות הנגישות המופיעות בחוק האמור וכן את האמור בחוק רישוי עסקים, התשכ"ח- 1968 – כולל תיקון 34 (פרק 8 ב' ו-ג', ביום פרסום מסמך זה).

7.2. בעל עסק יקיים את כל האמור בצו רישוי עסקים (הוכחת נגישות <https://www.nevo.co.il/law/html/law00/206468.htm>), התשפ"א – 2021, שקובע אילו פריטי רישוי מחויבים בהוכחת נגישות ואילו עסקים/פריטי רישוי פטורים מחובת "הוכחת הנגישות" וכן את אופן הוכחת הנגישות הנדרשת, שנקבעת בהתייחס לגודל העסק, וסוג העסק.

7.3. הוכחת נגישות מתבצעת באחת משלושת הדרכים הבאים:

7.3.1. באמצעות תצהיר שממלא בעל העסק (תצהיר + טופס בדיקה עצמית)

7.3.2. באמצעות הגשת חוות דעת של מורשה נגישות שירות בלבד

7.3.3. באמצעות הגשת שתי חוות דעת: של מורשה נגישות השירות ושל מורשה נגישות מתו"ס

7.4. בעת פתיחת העסק, על בעל העסק לעמוד בדרישות חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות והתקנות שנקבעו מכוח החוק, ועליו להגיש לעירייה את האישורים הנדרשים בהתאם לסעיף 7.3.

8. תיק מפעל

8.1. בעל מפעל מסוכן כהגדרתו בתקנות רישוי עסקים (מפעלים מסוכנים), תשנ"ג-1993 יכין ויחזיק "תיק מפעל" לרישוי עסקים.

8.2. בעל מפעל מסוכן יקיים את כל האמור בתקנות האמורות.

שלב 3: דרישות פרטניות מעסקים בהתאם לסיווג העסק (להלן: "הדרישות הפרטניות"):

מחובתו של בעל העסק לקיים את מלא דרישות רשות הרישוי, הייחודיות לכל סוג עסק, כפי שמופיעות בחלק הדרישות הפרטניות – להלן.

במידה וייגרם ריח כאמור יידרש העסק להתקין מערכות להפחתת או מניעת הריח על פי דרישת היחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ערד.</p> <p>מכון שיזוף יעמוד בכל האמור בכל האמור ב תקנות רישוי עסקים (אזהרת בריאות במכון שיזוף), התשע"ד-2014.</p> <p>טיפול יופי כוללים הרחקת שער לרבות בלייזר).</p> <p>לעסק יש מפרט אחיד. מצורף קישור למפרט:</p> <p>מפרט אחיד</p> <p>העסק פטור מהגשת תכניות עסק (תיקון 36 לחוק רישוי עסקים)</p> <p>טיפול יופי וקוסמטיקה פדיקור ומניקור, מכון שיזוף</p> <p>1.4 א</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>בהם לטיפול באירוע שפך, חומרים כימיים פגי תוקף ושפכים המוגדרים כפסולת חומרים מסוכנים ויפנה אותם לאתר מורשה על פי חוק, בהתאם לאמור ב- תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים), תשנ"א – 1990.</p> <p>בעל העסק ישמור בעסק את אישורי המשלוח של הפסולת מהעסק ליעד הפינני המורשה למשך 3 שנים ויציגם בפני המועצה והיחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ערד על פי דרישתם .</p> <p>במידה ובעסק הותקנו וונטות באזורים בהם מתבצע שימוש בחומרים נדיפים. פתח היציאה של הוונטות יהיה לאזורים שבהם אין שהיה קבועה של בני אדם.

בעל העסק יאסוף בנפרד, במיכל ייעודי המשולט בהתאם להנחיות המופיעות בסעיף הקודם, פסולת מעבדתית, מי שטיפות, חומרי ספיגה לאחר שהשתמשו בהם לטיפול באירוע שפך, חומרים כימיים פגי תוקף ושפכים המוגדרים כפסולת חומרים מסוכנים ויפנה אותם לאתר מורשה על פי חוק, בהתאם לאמור ב- תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים), תשנ"א – 1990. בעל העסק ישמור בעסק את אישורי המשלוח של הפסולת מהעסק ליעד הפינוי המורשה למשך 3 שנים ויציגם בפני המועצה והיחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ערד על פי דרישתם .</p> <p>מעבדה רפואית - מעבדה כהגדרתה בתקנות בריאות העם (מעבדות רפואיות), התשל"ז-1977, למעט מעבדה רפואית רשומה לפי סעיף 25 לפקודת בריאות העם, בבית חולים או בקופת חולים</p> 1.6

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>במידה ובעסק הותקנו וונטות באזורים בהם מתבצע שימוש בחומרים נדיפים.

העסק חייב בהתקנת מז"ח או לקבל פטור ממשרד הבריאות ע"פ הנהל הפנימי של ירוחם תכשירים ותרכיבים לשימוש וטרינרי למעט תרופות ייצורם 3.7 א
מותר באזור תעשייה מערבי, באזור תעשייה מזרחי באזור התעשייה החדש ובאזור מלאכה זעירה ותעשייה. פסולת רפואית תפונה לאתר מורשה על פי כל דין לקליטתה. שפך של תכשירים, תכשירים וציוד שפג תוקפו יטופלו על פי האמור בתקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים), התשנ"א-1990 וע"פ המדיניות של המשרד להגנת הסביבה, כפי שיעודכנו מעת לעת. אישורים בדבר הפינויים האמורים יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו ליחדה הסביבתית לפי דרישה. תכשירים ותרכיבים לשימוש וטרינרי למעט תרופות אחסונם 3.7 ב

לשוחת הביוב העירוני, מפריד שומן תקני או טכנולוגיה אחרת שתאושר על ידי היחידה הסביבתית.</p> <p>גודלו ונפחו של מפריד שומן ייקבעו על ידי מהנדס ביוב, בהתאם לפעילות העסק המפריד יתופעל ויתחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הפליטה לביוב הנדרשים ב- כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014 .</p> <p>המפריד יפונה ויתחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב.</p> <p>השומנים המפונים המפריד יפוננו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי קבלן</p> <p>הסעדה (קייטרינג) - כהגדרתה בתקנות רישוי עסקים (תנאים תברואיים לעסקים ליצור מזון), התשלי"ב- 1972</p> <p>4.6 ה</p>

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>מותר בכל מקום ביעוד מסחרי וכן באזורי תעשייה תעסוקה ומשרדים בכפוף להוצאת היתר לשימוש חורג.</p> <p>בעל העסק יעמוד בכל דרישות תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990.</p> <p>העסק חייב לעמוד בהוראות החוק להגבלת עישון ובהצבת שילוט מתאים על פי ההוראה במפרט של ירוחם קישור לנהל איסור והגבלות ומכירת מוצרי עישון וטבק</p> <p>העסק חייב בשילוט הזהרה מפני צריכת אלכוהול והגבלת שעות מכירת אלכוהול לצריכה מחוץ לעסק על פי הוראות נוהל הגבלת צריכת אלכוהול.

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>זאת בנוסף וללא קשר למפרידים הקיימים במוצא כל עסק שבתוך הקניון – במידה ונדרש לכך בתנאי הרישיון שלו).</p> <p>המפריד יתופעל ויתוחזק באופן שיאפשר עמידת העסק בערכי הסף המופיעים ב- כללי תאגידי מים וביוב (שפכי מפעלים המוזרמים למערכת הביוב), תשע"ד – 2014.</p> <p>המפריד יפונה ויתוחזק בתדירות ובאופן שלא תיווצר גלישת שומנים לצנרת הביוב.</p> <p>השומנים המפונים מהמפריד יפנו לאתר מאושר על פי כל דין ועל ידי קבלן מאושר לפי כל דין.</p> <p>העתקי אישורי פינוי וקליטה יישלחו למועצה, יישמרו בעסק למשך שלוש שנים ויוצגו בפני היחידה הסביבתית ערד לפי

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
<p>ויפנה אותם לאתר מורשה על פי חוק, בהתאם לאמור ב- תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים), תשנ"א – 1990.</p> <p>בעל העסק ישמור בעסק את אישורי המשלוח של הפסולת מהעסק ליעד הפיננזי המורשה למשך 3 שנים ויציגם בפני המועצה והיחידה לאיכות הסביבה נגב מזרחי ערד על פי דרישתם.</p> <p>צוות העסק האמור לטפל באירוע אפשרי, יעבור ריענון והדרכה שנתית בנוגע לאחזקת חומ"ס וטיפול באירועי חומ"ס.</p> <p>בעסק יהיה

-בעל העסק יתקין אמצעים למניעת רעש, כך שיעמוד בערכי הסף הנדרשים בחוקים ובתקנות. מתקן לשטיפת חלקי נשק, במידה וקיים, יעמוד על משטח שאינו מנוקז למערכת הביוב. פסולת שמן משומש תטופל כאמור בתקנות מניעת מפגעים (שמן משומש), תשנ"ג1993- לעסק יש מפרט אחיד, מצורף קישור למפרט: מפרט אחיד</p> <p>מטווח ירי</p> 9.1 ב
מותר רק באזור תעשייה צפוני. <p>כלי נשק ותחמושת ייצורם</p> 9.1 ג
<p>שרותי שמירה או איתור - מוקד בקרה אלקטרוני</p> 9.4

מדיניות תכנונית של המועצה דרישות מקצועיות תיאור העסק טעון הרישוי פריט
מותר באזור תעשייה מזרחי וחדש.